
 

M Ě S T O  L I B O C H O V I C E  

Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, 

kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích  

Zastupitelstvo města Libochovice se na svém zasedání dne 9. 6. 2014 usneslo vydat 

na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích
1)

 ve městě
2)

 

vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky: 

a) pes musí být veden na vodítku tak, aby při míjení jiných osob a vedených psů nebo 

jiných zvířat byl veden u nohy fyzické osoby a nemohl se s nimi dostat do kontaktu, 

b) v případě, že musí být pes na přechodnou dobu ponechán na veřejném prostranství bez 

dohledu (např. při návštěvě obchodu), je nutné jej uvázat k pevnému předmětu, a to 

tak, aby při míjení jiných osob a vedených psů nebo jiných zvířat měl takto uvázaný 

pes co nejmenší možnost dostat se s nimi do kontaktu. 

2) Splnění povinností uvedených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném 

prostranství pod kontrolou a dohledem.
3) 

3) Znečištění veřejného prostranství psími výkaly nebo jejich neodstranění je přestupkem.
4)

 

4) Další povinnosti chovatelů psů jsou upraveny zákony.
5)

 

                                                 
1)

 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2)

 městem se rozumí všechny místní části, kterými jsou Libochovice, Poplze a Dubany  
3)

 Fyzinckou osobou se  rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník nebo doprovázející osoba. 
4)

 § 47 odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  („Přestupku se 

dopustí ten, kdo znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo 

zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství.“)  
5)

 např. § 13 odst. 1 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů („Každý 

je povinen učinit opatření proti úniku zvířat.“) a § 27 odst. 2 písm. f) zákona na ochranu zvířat proti týrání 

(„Fyzická osoba se jako chovatel dopustí přestupku tím, že neučiní opatření proti úniku zvířat podle § 13 odst. 

1.“); § 60 odst. 11 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů („Vlastník nebo držitel domácích zvířat je povinen 

zabránit pobíhání těchto zvířat po pozemní komunikaci.“)  



Článek 2 

Zákazu vstupu 

Z důvodu ochrany zdraví a života dětí a mládeže a zlepšení vzhledu vybrané veřejné zeleně se 

zakazuje vstup se psy na veřejně přístupná dětská hřiště, pískoviště, sportoviště a plochy 

veřejné zeleně vymezené v příloze č. 2 této vyhlášky. 

Článek 3 

Výjimky 

Pravidla v čl. 1 odst. 1 a čl. 2 této vyhlášky se nevztahují na služební psy pokud vykonávají 

činnost v souvislosti s plněním pracovních nebo služebních úkolů
6)

, dále na psy při výkonu 

záchranných prací a psy asistenční a vodící (např. při doprovodu nevidomých osob). 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2013, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů 

na veřejných prostranstvích, ze dne 16. 12. 2013.  

Článek 5 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení. 

...................................................... ...................................................... 

Mgr. Josef Krob 

místostarosta 

Ing. Jana Holá 

starostka 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:   

 

                                                 
6)

 např. zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů,  zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších změn, zákon č. 555/1992 Sb., 

o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2014, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

Prostory veřejných prostranství dle čl. 1 odst. 1 vyhlášky: 

1 

 

a) místní část Libochovice:  



 

2 

 

b) místní část Poplze 



 

3 

 

c) místní část Dubany: 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2014, kterou se upravují pravidla pro pohyb 

psů na veřejných prostranstvích  

Dětská hřiště, pískoviště, sportoviště a plochy veřejné zeleně dle čl. 2 vyhlášky: 
 

1 

 

a) místní část Libochovice: 

Dětské hřiště mezi ulicemi Májová a Dvouletky 

plochy zeleně před školou (roh ulic Vrchlického a Komenského) a za školou (roh ulic 

Komenského a Školní)   



 

 

 

 

2 

 

plochy dětského hřiště a hřiště na malou kopanou v Městském parku 

b) místní část Dubany:  

dětské hřiště v Dubanech 

 


